
KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 16 (433)

(bezmaksas izdevums)

SEPTEMBRIS II / 2013

Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

VESTIS

APTAUJA KRIMULDAS NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM
Krimuldas NOvada dome ir uzsākusi Krimuldas novada attīstī-

bas stratēģijas 2013.-2038.gadam izstrādi, kuras mērķis ir veicināt 
Krimuldas novada attīstību. Aptaujas mērķis ir noskaidrot Krimul-
das novada iedzīvotāju viedokli par novada attīstības iespējām, 
problēmām un to iespējamajiem risinājumiem, kā arī sagatavot 
priekšlikumus jaunās Krimuldas novada attīstības stratēģijas iz-
strādei. Aptauja paredzēta Krimuldas novada iedzīvotājiem, tā ir 
anonīma un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā. 
Ar aptaujas rezultātiem būs iespējams iepazīties Krimuldas nova-
da mājas lapā www.krimulda.lv un Krimuldas novada laikrakstā 
„Krimuldas Novada Vēstis”. 

Aptaujas anketa atrodas KNV nr. 16 ielikumā.
Anketu lūgums aizpildīt līdz 31.oktobrim.

APTAUJA UZŅĒMĒJIEM KRIMULDAS NOVADĀ
Anketas mērķis ir apzināt novadā strādājošo uzņēmējēju un uz-

ņēmējdarbības interesentu viedokli, kā veicināt uzņēmējdarbības 
attīstību un uzlabot esošo vidi Krimuldas novadā, padarot to uzņē-
mējdarbībai pievilcīgāku. 

Anketas dati tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Jūsu viedoklis 

ir ļoti svarīgs, lai izprastu uzņēmējdarbības iespējamos attīstības 
virzienus un izstrādātu uzņēmējiem nepieciešamos atbalsta me-
hānismus.

Anketas teksts pieejams novada mājas lapā www.krimulda.lv. 
Anketu lūgums aizpildīt līdz 20. oktobrim. 
Anketu iespējams izpirntēt un aizpildītu iesniegt novada domē 

vai nosūtīt uz e-pastu: krasovskainara@inbox.lv.
Mēs ceram uz Jūsu sapratni un atbalstu! 

Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Apsveicam! Gaujas NP- 40 un Maiznīcai „Flora”- 5  ........... 3
 Darba meklētāju atbalstam nodarbības, K.Vegnere  .............. 3
 „Kamolīša” Ceļotāju klubiņš plāno turpmāko darbību  ........ 4
 Jaunumi Krimuldas MMS Deju nodaļā, I.Upmale  ............... 4
 Mākslinieks, skolotājs Vitolds Kucins aicina uz izstādi .......  5
 Krimuldas baznīcas ev.lut. draudzē Pļaujas svētki,  

A.Piroga  .............................................................................  5, 7
 Informācija iedzīvotājiem par aizsardzības pasākumiem, 

I.Ščerbickis  ......................................................................... 6, 8

Veidosim paši savu leģendu par 
Krimuldas novadu!

Krimuldas novadam ir nepieciešama spēcīga identitāte – tāda, 
ar ko mēs lepotos un kas mūs atšķirtu no citiem novadiem. Jau 
kādu laiku mēs aktīvi meklējam atbildes uz tik vienkāršiem jautā-

jumiem, kā, piemēram, ar ko mums asociējas Krimuldas novads un 
ar ko atšķiramies no citiem novadiem? Kas mums ir tik raksturīgs 
un vienlaicīgi tik īpašs? Šo atbilžu meklēšanā vēlamies iesaistīt arī 
jūs, novada iedzīvotājus, lūdzot rakstīt savus ierosinājumus. 

Krimuldas novads atrodas tūrismam labvēlīgā vietā. Netālu no 
Rīgas, robežojamies ar Siguldu un mums ir pašiem savi tūrisma ob-
jekti – Turaida, dendroloģiskais parks un Krimuldas baznīca. Mums 
vienīgajiem Latvijā ir sava Ragana, novadā dzīvojis leģendām ap-
vītais Kaupo, un šeit vasaras arī pavadījis tautas iemīļotais literāts 
Ziedonis. Kā radies Krimuldas novads? Varbūt mūsu novadā ir jā-
meklē raganu, burvju un mošķīšu pēdas? Varbūt te ir raganu alas, 
akmens un varbūt savulaik šeit svinēti Valpurģu nakts svētki?

Vienlaikus aicinām atbildēt uz vienkāršiem jautājumiem par no-
vada simboliem – kas ir novada gastronomiskā garša, koks, dzīv-
nieks, simbols, vietas un personības.

Esiet radoši un rakstiet uz idejas@krimulda.lv vai pa pastu Kri-
muldas novada domei, Parka ielā 1, Raganā, LV-2144 ar norādi 
„Krimuldas novada leģenda”! Mēs gaidām teiksmas par Krimul-
du. No tām visām kopā mēs izveidosim vienu kopīgu stāstu par 
Krimuldas novadu. Balstoties uz to, attīstīsim mūsu novada iden-
titāti un tūrismu. Labākie stāsti tiks publicēti www.krimulda.lv 
un „Krimuldas Novada Vēstīs”.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs
Guntars Grīnvalds

Krimulds novada iedzīvotāji aicināti būt atsaucīgi 
un aktīvi piedalīties divās aptaujās!



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II2

Par teritorijas 
nesakārtošanu 
un NĪ nodokļa 
nemaksāšanu – 

administratīvais sods
Turpinās darbs pie pašvaldības nor-

matīvo aktu sakārtošanas, lai turpmāk 
Krimuldas novadā varētu administratīvi 
sodīt to nekustamo īpašumu īpašniekus, 
kas savu īpašumu neuztur kārtībā vai arī 
kuri izvairās no nekustamā īpašuma no-
dokļa nomaksas. 

Plānots, ka par nekustamā īpašuma 
nodokļa nemaksātājiem varēs vērst parā-
du piedziņu. Diemžēl iepriekš normatī-
vo aktu nesakārtotības dēļ domei nebija 
soda sankciju instrumentu, lai varētu ie-
kasēt no negodprātīgiem nemaksātājiem 
parādus par NĪ nodokli.  

Mums jautā
Dārza ielas iedzīvotājs Jānis Mačuļ-

skis Raganā (Laimu dīķa pusē) kaimiņu 
vārdā aicināja Domi radīt iespēju kājām-
gājējiem uz Raganas pasta nodaļu un 
veikalu doties pa kādreizējo, tā saucamo 
veco Valmieras šoseju. Tagad ceļinieki 
tur ir uzstādījuši barjeru, kas pamatā 
vecākiem cilvēkiem liek mērot ceļu gar 
Valmieras šoseju, kas īpaši ziemā ir se-
višķi bīstams pasākums. Jānis Mačuļs-
kis šeit dzīvo 12 gadus un šajā laikā bojā 
gājuši trīs cilvēki, kas pārvietojušies gar 
jauno šoseju. Viņš vērš uzmanību, ka šie 
gājēji pārsvarā ir vecāka gadagājuma cil-
vēki, kuriem nav auto.

Krimuldas novada dome aicina Dār-
za ielas iedzīvotājus ikdienas gaitās izvē-
lēties Dārza ielas malā (domes un tautas 
nama pusē) izbūvēto gājēju celiņu, kas 
ir tālāks ceļš, taču drošs. Jāņem vērā, 
ka VAS „Latvijas Valsts ceļi” minētajā 
vietā uzstādīja barjeru tieši iedzīvotāju 
drošības apsvērumu dēļ.

Ar ko jums asociējas 
Krimuldas novads

Mēs gaidām ne tikai teiksmas un leģendas par Krimuldas novadu, bet arī lūdzam atbil-
diet uz jautājumiem par mūsu novada vizītkarti.
 Reģiona gastronomiskā garša – Saulkrastos tie ir nēģi, bet kādam ēdienam būtu jābūt 

ikvienā Krimuldas novada kafejnīcā? Var iesūtīt nosaukumus, bet gaidām arī receptes. 
Galvenais, lai viena no sastāvdaļām būtu āboli.

 Reģiona augs vai koks – Ogrē tās ir priedes, bet kas ir Krimuldas novada īpašais koks 
vai augs? Vai tā būtu ābele?

 Īpašākās vietas – tās ir vietas, ar kurām lepojamies. Tas var būt kāds mūžību vecs koks, 
akmens vai uzkalns. Galvenais ir stāsts ap to. Tie var būt arī mūsu klasiskie tūrisma 
objekti. Kas būtu šīs vietas, kurām būtu jābūt uz mūsu pastkartēm?

 Īpašākā upe, ezers, strauts – ūdens, kas vislabāk raksturo Krimuldas novadu.
 Īpašais dzīvnieks – dzīvnieks, kas visvairāk asociējas ar mūsu novadu.
 Reģiona personības – leģendāras vai pat mītiskas personības, kas dzīvojuši mūsu nova-

dā un ar kuriem mēs varam lepoties.
 Simbols tūristiem – Siguldā ir koka spieķi, bet kādi suvenīri varētu raksturot Krimul-

das novadu?
Esiet radoši un rakstiet uz idejas@krimulda.lv vai pa pastu Krimuldas novada domei, 

Parka ielā 1, Raganā, LV-2144 ar norādi „Krimuldas novada leģenda”!

Krimuldas novada domes  
ārkārtas sēde 18. septembrī

Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv
 Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Fiziskās aktivitātes veicinoša, at-
raktīva rotaļu laukuma izveide Sunīšos”.
1. Piešķirt papildus nepieciešamo finansējumu Ls 1197,00 apmērā, projekta „Fiziskās akti-

vitātes veicinoša, atraktīva rotaļu laukuma izveide Sunīšos” īstenošanai.
2. Papildus līdzekļus piešķirt no Krimuldas novada domes līdzekļiem neparedzētiem gadī-

jumiem.
 Par līguma slēgšanu par autobusa iegādi.
1. Slēgt līgumu par pasažiera autobusa iegādi, pamatojoties uz  atklāta konkursa „Lietota 

pasažieru autobusa piegāde Krimuldas novada pašvaldības vajadzībām” rezultātiem.
2. Noteikt, ka apmaksa tiek veikta divās daļās – 2013. gadā – Ls 20 000 un 2014. gadā – 

Ls 35 284,90 jeb EUR 50 205,89.

Krimuldas peldaseins  
gatavojas sezonai!

Krimuldas vidusskolas peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa pastāstīja, ka personāls ir 
gandrīz nokomplektēts. Šobrīd ir vajadzīga medmāsa, kura būtu ar mieru strādāt nepilnu 
slodzi – brīvdienās un vakaros. 

Savukārt, līdz ar apkures sezonas sākumu, peldbaseins uzsāks darbu. L.Ozoliņa aicina 
peldētgribētājus sagatavoties sezonai – iegādāties peldcepurītes, brillītes, kas noderēs pašu 
ērtībai. Sekojiet informācijai, lai uzzinātu peldsezonas uzsākšanas precīzu datumu!

Krimuldas novada domes vadībai nav pieņemama situācija, kad 
būvniecības darbu dēļ jau trešo reizi kopš septembra sākuma ir no-
plūdusi pirmsskolas izglītības iestādes "Krimulda" vecā ēka, tāpēc 
tā ir uzdevusi būvniekam nekavējoties novērst lietus radītos bojā-
jumus ēkai un novērst aplūšanas draudus. Novada domes priekš-
sēdētājs ir uzdevis PII "Krimulda" vadītājai kopīgi ar vecākiem 
aptaujas veidā izvērtēt, vai līdz jaunās ēkas atvēršanai bērnudārzs 
darbojas esošajās telpās vai arī darba process tiek pārcelts uz Kri-
muldas vidusskolu, kā tas tika no domes puses piedāvāts vēl vasarā. 
Lai risinātu šo situāciju, PII "Krimulda" vadītāja bija sasaukusi arī 
ārkārtas vecāku komitejas sēdi.

KNV arī atgādina, ka šobrīd norit pēdējie būvniecības darbi, lai 
jau drīzumā durvis vērtu jaunā un modernā bērnudārza ēkā. Tā būs 
modernākā pirmsskolas izglītības iestāde Krimuldas novadā. Domes priekšsēdētājs G. Grīnvalds un izpilddirektors L. Ozols

Gaidot jauno bērnudārzu Raganā



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 3KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 3

Aktualitātes
Informē Krimuldas novada 

domes izpilddirektors 
Laimonis Ozols

 SIA „Entalpija 2” jauns vadītājs
Krimuldas novada pašvaldības uzņēmu-
mam SIA „Entalpija-2” konkursa kār-
tībā ir izvēlēts jauns vadītājs. Turpmāk 
to vadīs Gatis Suķis, kas ieņems valdes 
locekļa amatu. Lai veicas!

 Peldbaseina bojājumu novēršana 
Uzsākts Krimuldas vidusskolas peldba-
seina bojātās ārējās fasādes un jumta da-
ļas remonts jeb konservācija līdz tālākas 
renovācijas veikšanai. Tas paglābs peld-
baseina iekštelpas no tālākas bojāšanās, 
ko radījis pilošais jumts.

 Inciemā dzeramais ūdens tiks ņemts 
no dziļurbuma
Krimuldas novada dome atbalstīja ieceri 
izveidot Inciemā dzeramā ūdens dziļur-
bumu, no kura ar dzeramo ūdeni tiks ap-
gādāti Inciema iedzīvotāji. Dziļurbuma 
rakšanas darbi tiks uzsākti jau šī gada 
oktobra sākumā.

 Veco ļaužu namā „Krimulda” uz-
sāks kosmētisko remontu
Veco ļaužu namā Sunīšos uzsāks atse-
višķu iekštelpu kosmētisko remontu.

Darba meklētāju 
atbalstam

Novada sociālā dienesta vadītāja Ka-
rīna Vēgnere pastāstīja, ka Inciemā, 
ūdenstorņa ēkā, 2.stāvā, sociālā dienes-
ta telpās, pilnā sparā rit pirmās atbalsta 
grupas nodarbības bezdarbniekiem: 

„Uzskatām, ka bezdarbniekiem bū-
tiskāks ir atbalsts psihoemocionālajā 
jomā, arī jaunu zināšanu apgūšanā. 
Inciemā jau notiekošajās nodarbībās 
tiek sniegta dažāda veida informācija 
un mācītas iemaņas un prasmes, kas 
nepieciešamas, lai veiksmīgāk iekļautos 
darba tirgū, jo pēc krīzes ir pieaugušas 
prasības pret darba meklētājiem.”

Novadā notiekošo bezdarbnieku atbal-
sta grupas nodarbību cikls ir 10 nodar-
bības (pa vienai nodarbībai nedēļā). No-
darbības vada sociālā darbiniece Diāna 
Irbena. 

Ja vēlaties pieteikties uz grupu nodar-
bībām, kas tuvākajā laikā norisināsies 
arī Raganā un Lēdurgā, darba dienās 
zvaniet uz tālr. 67957729.

Šajā rudenī aprit 5 gadi kopš SIA „Maiznīca Flora” atrodas Krimul-
das pagastā, Krimuldas novadā. Atzīmējot šo gadskārtu un uzklausot 
iedzīvotāju vēlmes, iegādāties mūsu produkciju tieši no ražotāja, darām 
zināmu, ka uzņēmums šādu iespēju ir radis un, sākot ar 2. oktobri, kat-

ru trešdienu no plkst. 16.00 līdz 19.00 „Maiznīcas Flora” ražotnē „Vecvaltēs”, Raganā, 
varēs iegādāties uzņēmuma ražoto produkciju par ražotāja cenām.

Mēs gaidīsim Krimuldas novada iedzīvotājus (un ne tikai) ar tikko no krāsns izņemtu 
maizi, konditorejas izstrādājumiem, kā arī mūsu jaunumiem – Lielo Rudzu maizi un mai-
zītēm „Uz veselību!”, kuras, regulāri lietojot, var samazināt holesterīna līmeni asinīs.

Pirms iegādāties, produktus būs iespējams nogaršot un izteikt savu viedokli par tiem. 
Labprāt uzklausīsim pircēju ieteikumus.

Vairāk informācijas mājas lapā: www.maiznica.lv
Ilze Rinkus

Gaujas Nacionālajam 
parkam – 40

Lai GNP kolektīvam izturība un veiksme saglabājot nacionālās dabas un kultūras 
vērtības!

Ikdienā neaizdomājamies, cik īpašā vietā dzīvojam, to uztverot pašu par sevi saprotamu. 
Reizēm gan īgņojamies, kad Gaujas NP normatīvie akti liedz darīt pēc sava prāta privāt-
īpašniekiem un iestādēm. Taču jubilejas reizē leposimies ar savu piederību ievērojamajam 
dabas objektam, kurš Krimuldas novada teritorijā aizņem trešo daļu no visa novada teri-
torijas. 

Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālās administrācijas Vecākā valsts vides 
inspektore Gunta Kanapole informēja, ka 10 353 ha jeb 103.5 km2 no Krimuldas novada 
teritorijas ietilpst Gaujas Nacionālajā parkā (kopējā novada platība 338.7 km2 - dati no 
mājas lapas).

Krimuldas novadā atrodas visas piecas GNP funkcionālās zonas:
 dabas lieguma zonas: Gaujas senielejas liegums, Braslas ielejas liegums un Lojas 

upes liegums;
 neitrālas zonas: Inciema blīvi apdzīvotā vieta un Raganas blīvi apdzīvotā vieta;
 kultūrvēsturiskās zonas: Krimuldas baznīca, Krimuldas muiža un Turaidas muzej-

rezervāts;
 rezervāta jeb stingrā režīma zona: Inciema senkrasta rezervāts un ainavu aizsardzī-

bas zona;
 ainavu aizsardzības zona (pārejā tritorijā).

Uzņēmēja, Krimuldas novada iedzīvotāja, kuras īpašums atrodas Gaujas Nacionālajā parkā, 
Antra Plavgo spieķīšu gatavošanas procesu ļauj izmēģināt visiem interesentiem. Tā daudziem 
Gaujas Nacionālā parka 40.jubilejas centrālajā pasākumā pie Gūtmaņalas bija iespēja to izmē-
ģināt. Antra Plavgo gandarīta, ka apmeklētājiem ir saglabājusies interese gan par pašiem spie-
ķīšiem, kas ir viens no svarīgākajiem šīs puses simboliem, gan interese ir arī par spieķīšu gata-
vošanas mākslu, veidojot savus rakstus uz spieķīša pēc patikas. 
Antra Plavgo priecājas, ka novads atrodas tik tuvu tūristu iecienītajai Siguldai, kas ļauj izmantot 
viņas gandrīz desmit gadu laikā apgūtās spieķīšu darināšanas prasmes. Uzņēmēja Gaujas Na-
cionālā parka kolektīvam novēl iespēju piesaistīt līdzekļus taku kvalitātes uzlabošanai, lai tūristi 
tajās nejustos vīlušies, kā arī izdošanos, kopjot saglabātās dabas ainaviskumu, jo mežonīga 
daba nav tik pievilcīga ne vietējiem, ne tūristiem.

Apsveicam!



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II4

Šajā mācību gadā  Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas 
Deju nodaļā būs  iespējams apgūt: latviešu deju, krievu deju, 
hip- hopu, klasisko deju, aktieru meistarību, un iemācīties 
dejot valsi.

Visas minētās dejas tiks ietvertas deju uzvedumā, ko pavasarī 
rādīsim Tautas namā. Jaunais iestudējums tiks rādīts skatītājiem 
ar nosaukumu "Svētku vakars". Līdz ar to bērniem būs iespēja 
uzstāties uz skatuves, iemācīties rīkoties ar skatuves butaforijas 
priekšmetiem. Tā tiks apgūta skatuviskā prakse, kas nenoliedza-
mi atraisīs katra bērna personību.

Izrādei tiks darināti tērpi, kas palīdzēs bērniem labāk iejus-
ties savas dejas stilā.

Deju uzvedumā ceru iesaistīt arī Krimuldas MMS Mākslas 
nodaļas bērnus un pedagogus, kuri izrādei gatavos skatuves ie-
kārtojumu, izrādes programmiņas, izrādes plakātus. Gribētu re-

Jaunumi Krimuldas MMS Deju nodaļā

Kopā ceļot jautrāk un... lētāk!
7. septembrī biedrības „Kamolītis” Ce-

ļotāju klubiņš pulcējās Lēdurgas kultūras 
nama mazajā zālē. Sezonas noslēgumu 
aicināja atzīmēt klubiņa vadītāja, sirds 
un dvēsele – Rita Bērziņa. Deviņu gadu 
laikā tuvākus un tālākus ceļus mērojuši 
kopumā 135 cilvēki. Ir daži, kuri brauku-
ši kopīgos ceļojumos vēl ilgāk, iepriekš 
kopā ar Salaspils Ceļotāju klubiņu un 
Rīgas Apriņķa arodbiedrību, arī pati Rita 
Bērziņa. Taču kādā reizē viņu iedrošinā-
jis kolēģis: „Tu taču pati arī vari noorga-
nizēt ceļojumu!” Tā viss sākās! Un, lūk, 
rezultāts, deviņu gadu laikā apceļota vai 
visa Skandināvija, pabūts arī Igaunijā un 
Ungārijā.

Sezonas noslēguma pasākumā bija pado-
māts par visu, lai klātesošie ceļotāji varētu 
justies omulīgi un ērti: bija bagātīgi klāti 
galdi, attēlu demonstrēšana, muzikanti ar 
piemērotu repertuāru un galvenais- priecīgs 
prāts un gandarījums par kopīgi paveikto 
un redzēto. Rita Bērziņa uzsvēra, ka Ce-

šām redzējām īpašu daudzveidību: ziedo-
šus dārzus, taigu, kalnus un ūdeņus.”

Rita Bērziņa kopā ar domubiedrēm bija 
sagatavojusi pateicības dāvaniņas un zie-
dus visiem, kas veicinājuši un palīdzējuši 
kopīgajiem ceļojumiem notikt, arī Karolim 
Treijam, kurš piedalījies visos R.Bērziņas 
organizētajos ceļojumos: „Dieviņš mums ir 
stāvējis klāt, jo viss vienmēr ir noticis lab-
vēlīgi, droši. Tāpēc vienmēr ir labi atgriez-
ties mājās.

Pasākumā tiek rādīti foto no ceļojumiem, 
bet tas nekad neattaino to, ko redzam klā-
tienē: plašumu, dabas pārsteidzošo vare-
nību! Īpaši Norvēģijā, kur līdzās vērojama 
dabas varenība un civilizācijas attīstība. 
Redzams, kā cilvēki cīnās par katru kvad-
rātmetru zemes! Mums vajadzētu saprast, 
cik liela bagātība mums ir zeme- to novērtēt 
un prasmīgi lietot.”

„Kamolīša” Ceļotāju klubiņš trešo gadu 
sadarbojas ar gidi Zaigu Mucenieci (I/U 
„ZM- KALVA”), kura palīdz izveidot marš-
rutus atbilstošus ceļotāju vēlmēm. Viņa ir 
gandarīta par veiksmīgo sadarbību ar mūsu 
Ceļotāju klubiņa dalībniekiem, īpaši Ritu 
Bērziņu, jo viņa laicīgi un precīzi noorga-
nizē ceļotājus un veic arī nepieciešamās 
priekšapmaksas savākšanu. Zaiga Muce-
niece piekrīt tam, ka kopā veidotu ceļojumu 
arī uz Antarktīdu, ja būtu tāds uzdevums, 
jo, ceļojot kopā, ir svarīga saskaņa, spēja rē-
ķināties vienam ar otru, disciplinētība, kas 
mūsu Ceļotāju klubiņam piemīt.

To apstiprina arī uzņēmējs, deputāts Vol-
demārs Logins ar sievu Antru, jo abi redza-
mi Ceļotāju klubiņa pasākumā. V.Logins 
uzsver, ka, ceļojot kopā ar klubiņu, ir pie-
ņamamas gan ceļojuma izmaksas, gan pa-
tīkama, draudzīga kompānija, kas bez prob-
lēmām spēj vienoties par turpmāko rīcību. 
Un tā jau notika arī šajā pasākumā, kur 
gandrīz vienbalsīgi tika nolemts nākamajā 
ceļojumā doties uz Šveici.

Lai izdodas!
Ināra Miškina  

ļotāju klubiņa dalībniekiem ir kopīgas vēl-
mes, droši vien tāpēc visi var tik saskanīgi 
un draudzīgi ceļot kopā simtus un tūkstošus 
kilometru: „Mūsu Ceļotāju kluba dalībnie-
ki pārsvarā esam lauku cilvēki, tāpēc ce-
ļojumos vairāk vēlamies redzēt savdabīgo 
dabu. Šī gada ceļojumā uz Norvēģiju tie-

dzēt šajā uzvedumā arī Mūzikas nodaļas audzēkņus, kas varētu 
izrādē uzstāties ar saviem sagatavotajiem priekšnesumiem.

Katram bērnam ir iespēja izvēlēties, kāda stila dejas viņam 
vislabāk patīk dejot. Tā ir iespēja piedalīties pasākumā, kas var 
izvērsties par lielu notikumu visa pagasta kultūras dzīvē.

Nodarbojoties ar dejošanu tiek attīstīta bērnu stāja, koordinā-
cija, trenēta kustību atmiņa, manieres, muzikalitāte, kas neno-
liedzami veidos mūsu bērnus par daudzpusīgi attīstītām perso-
nībām.

Aicinu visus bērnus, kuri grib izpausties dejā, piedalīties iz-
rādē "Svētku vakars".

Cerot uz vecāku, Krimuldas MMS un arī Krimuldas novada 
domes atbalstu –

Deju nodaļas pedagogs Inita Upmale 

Rita Bērziņa

Domubiedri kavējas atmiņās un plāno nākamo ceļojumu. Jaņina Bžozovska (stāv) ir sagatavoju-
si albumu par katru no saviem ceļojumiem!



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 5

Aktivitātes Krimuldas baznīcā
Atskats vasarā

Vasaras vidū Krimuldas baznīcā notika tradicionālie Liliju svēt-
ki, kur baznīca rotājās liliju ziedu kārtojumos. To paveica floriste 
Anita Piroga ar selekcionāru Andra un Ilonas Krūmiņu (Blomē) 
dāvātām liliju šķirnēm. Cerams, ka šī sadarbība turpināsies nā-
kamgad. Šogad, pateicoties labajiem laika apstākļiem, ļoti krāšņi 
ziedēja trompetlilijas, ko apmeklētāji varēja novērtēt. 

Liliju svētku laikā Krimuldas baznīcai apritēja 808 gadi, savu-
kārt 23. oktobrī atjaunotajai ev.luteriskajai draudzei tiks atzīmēta 
25. jubileja!

Pļaujas svētki 6. oktobrī
Oktobrī centrālais notikums ir Pļaujas svētki jeb Pateicības 

Dievkalpojums, kura moto: „Ko sēsi, to pļausi”. Analoģiski varētu 
salīdzināt Pļaujas svētkus un Ražas svētkus. Mēs pateicamies ze-
mei par augļiem, ko zeme ir dāsni dāvājusi, kas bagātīgi ievākti un 
noglabāti pagrabos. Esam sagatavojušies ziemai, bet, tā kā cilvēks 
nedzīvo no maizes vien, Pļaujas svētkos cilvēki aicināti domāt par 
to, cik lielu ir uzkrājuši nemateriālo bagātību. Kādas vērtības pa-
ņemsim līdzi no vasaras, ko domāsim garajos rudens un ziemas 
vakaros? Cik laba būsim citiem devuši un darījuši?

Pļaujas svētkos tiks izteikta pateicība visiem darītājiem un at-
balstītājiem. 

Baznīcā būs skatāma izstāde, būs muzikāli pārsteigumi.
Visi laipni aicināti!

Grupa „Flora+” uzsāk  
desmito sezonu

Krimuldas baznīcas floriste Anita Piroga, viņa arī grupas „Flo-
ra+” vadītāja, gandarīta par paveikto. Jaunākā tērpu un aksesuāru 

kolekcija demonstrēta daudzviet, arī Krimuldas baznīcā, Kārķu no-
vada svētkos un Cēsu ģimnāzijā direktoru sanāksmē. 

Uzsākot jauno sezonu, plānots, ka iesāktais tiks turpināts- taps 
jauna kolekcija. Dāmas, kurām ir interese par tērpu un rotu modelē-
šanu, apgūstot ko īpašu, aicinātas pievienoties. Tas prasa pacietību 
un laiku, arī zināmus ieguldījumus, neskatoties uz to, ka nodarbī-
bās daudz tiek izmantoti dabas materiāli un otreizējās izejvielas. 
Nodarbības notiks Līgatnē, Siguldā un novadā.  

Rudens un ziema ir labākais laiks, ko pavadīt, apgūstot jaunas 
iemaņas. Krimuldas tautas namā Anita Piroga vadīs un mācīs tādus 
rokdarbu veidus kā pērļošanu, filcēšanu, kvilingu (papīra locīšanu), 
auduma ziedu kārotājumu darināšanu tērpiem, apdarei. Īpaši aici-
nāti bērni, jaunieši, jāsaka, ka gaidīti ierodamies arī vecāki. Kaut 
arī tas nav dārgs process, tomēr ar zināmiem ieguldījumiem ir jārē-
ķinās, tāpēc kopā varēs izdomāt vēlamo. 

Ināra Miškina

Aicināti apmeklēt 
mākslinieka VITOLDA KUCINA izstādi Siguldā

Siguldā, kultūras un mākslas telpā "Siguldas tornis" (līdzās 
Siguldas autoostai dzelzceļa stacijā) 13. septembrī tika atklāta 
mākslinieka Vitolda Kucina darbu izstāde "Paralēlās pasaules". 
Izstādē mākslinieks vedina domāt un skatīties plašāk, vizualizē-
jot visapkārt pastāvošo netveramo garīgumu. Izstāde skatāma 
līdz 13.oktobrim.

Izstādes atklāšanā Vitolds un Dzidra Kucini (priekšplānā) priecīgi sa-
gaida mākslas cienītājus, mākslinieka V.Kucina fanus no Krimuldas: 
sk.A.Kurtiņu; kādreiz sk. Krimuldas vsk., tagad Siguldas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieci L.Sausiņu; Krimuldas vsk.direktori R.Erdmani 
un kādreizējo direktori V.Bisenieci; sk.un deputātu L.Kumski; grāmat-
vedi V.Freimani;  audzēkņa T.Lucāna vecākus un māsu

Kopš 1989.gada mākslinieks Vitolds Kucins strādā Krimuldas 
Mākslas skolā. Šajā laikā daudzi jaunieši guvuši paliekošus iespaidus 
un pieredzi turpmākai dzīvei, daudzi ir turpinājuši skoloties mākslas 
virzienā (konkrētāk par tiem citā reizē). Izstādes atklāšanas dienā 
Krimuldas vidusskolēniem kulturoloģijas stunda pie skolotāja Vitol-
da Kucina notika Kultūras un mākslas telpā „Siguldas Tornis”.

Krimuldas vidusskolas skolotājs un Krimuldas novada domes de-
putāts Linards Kumskis izstādes atklāšanā apsveikuma uzrunā teica: 

„Vitoldā un Vitolda darbos vienmēr rodam prieku, enerģiju un 
latviskumu. Krimuldas novada domes un Krimuldas vidusskolas 
vārdā varu apliecināt mūsu prieku, ka Vitolds turpina strādāt pie 
mums. Vienmēr esam viņu uzskatījuši par savējo.”

Uzziņai
Vitolds Kucins dzimis 1955. gada 30. septembrī Daugavpils rajonā Va-

boles ciema "Dubliniekos". Līdz 8.klasei mācījies Vaboles vidusskolā, tad 
Rīgas Lietišķās mākslas vidusskolā stikla apstrādes nodaļā. Pēc tam Latvi-
jas Mākslas Akadēmijā tekstilmākslas nodaļā, kuru pabeidza 1980. gadā.

Izstādēs piedalās kopš 1977. gada, ir bijušas daudzas personālizstā-
des Latvijā un ārzemēs: Norvēģijā, Somijā. Ir mākslinieks–inscenētājs 
multiplikācijas filmai pēc I. Ziedoņa pasakas „Suns Funs un vējš” (1978). 
Veidojis ilustrācijas grāmatām: V.Upmale „Arņa spēles”; M.Zālīte „De-
viņpuiku spēks”; A.Priedītis „Dzīves grāmata”; E.Rudzītis „Straupes ski-
ču burtnīcas”. Par ilustrācijām I.Ziedoņa grāmatai „Blēņas un pasakas” 
saņēmis II pakāpes diplomu XXII PSRS Grāmatu konkursā 1980. gadā 
un Pastariņa prēmiju 1982. gadā.

„Bērnu grāmata man ir atmiņas par bērnību, bet ilustrācija man ir aiz-
raujošs mākslas veids, jo tas man bērnībā radīja interesi par zīmēšanu, 
mākslu vispār, tāpēc arī kļuvu par mākslinieku” tā Vitolds Kucins. 

Sagatavoja Ināra Miškina

Krimuldas baznīcas floriste Anita (labajā pusē) konsultē interesentus 
par iespējamo baznīcas florālo rotājumu kāzās 



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II6
Mēs darām visu, lai dabasgāze līdz Jūsu mājām nonāktu iespējami drošākā veidā

Informācija iedzīvotājiem 
par rīcību katastrofu gadījumā 

 un veicamajiem aizsardzības pasākumiem 
Īstenojot Latvijas Republikas civilās aizsardzības normatīvo aktu prasības, AS „Latvijas Gāze” sniedz informāciju ekspluatācijas 

iecirkņa „Inčukalna pazemes gāzes krātuve” apkārtnes teritorijā dzīvojošiem iedzīvotājiem un nekustāmā īpašuma īpašniekiem 
par rīcību iespējamo katastrofu gadījumā un paredzētajiem aizsardzības pasākumiem.

Vispārēja informācija
Ekspluatācijas iecirknis „Inčukalna pazemes gāzes krātuve” (turpmāk- 

IPGK) ir AS ,,Latvijas Gāze" struktūrvienība, kas atrodas Raganā, Kri-
muldas p., Krimuldas novadā. IPGK nodarbojas ar dabasgāzes iesūknē-
šanu pazemes gāzes krātuvē, veic dabasgāzes uzglabāšanu un padevi uz 
maģistrālajiem gāzes cauruļvadiem ar darba spiedienu virs 1,6MPa. Vasa-
ras periodā dabasgāze tiek iesūknēta IPGK, bet ziemas periodā izsūknēta 
un piegādāta patērētājiem. 

Uzglabāšana tiek veikta porainā smilšakmens slānī, kas ir pārklāts ar 
gāzi necaurlaidīgiem iežu slāņiem. Gāzes uzglabāšanas dziļums ir 700-
800 m, kas ļauj dabasgāzi uzglabāt droši un ekonomiski efektīvi. Pazemes 
ģeoloģiskās struktūras veidojumu platība ir~ 25 km2  Sējas, Krimuldas un 
Inčukalna novadu teritorijās. 

AS "Latvijas Gāze" īpašnieki ir: "E.ON Ruhrgas International AG"- 
47,23 % , AAS "Gazprom"- 34,00 % , SIA "ITERA Latvija"- 16,00 %  
Pārējie akcionāri- 2,77 %.

IPGK augstākā vadība ir AS ,,Latvijas Gāze" Valde. IPGK augstāko 
vadību pārstāv vadītājs Ivars Ščerbickis, kurš ir atbildīgā persona par pa-
stāvošās drošības sistēmas uzturēšanu, drošības pasākumu plānošanu un 
īstenošanu. 

Pārskats par civilās aizsardzības 
plānu, neatliekamajiem pasākumiem 

rūpniecisko avāriju gadījumā un 
materiāltehniskajām rezervēm

Lai samazinātu potenciālo katastrofu iespējamību, IPGK nepārtraukti 
veic modernizācijas pasākumus, vadības un drošības sistēmas pilnveido-
šanu. Nepārtraukti tiek veikta tehnoloģisko procesu un tehnoloģiskā ap-
rīkojuma uzraudzība un tā tehniskā stāvokļa diagnosticēšana. IPGK ne-
pārtraukti attīstās un tā pakalpojumi klientiem kļūst arvien kvalitatīvāki, 
stabilāki un drošāki. 

Integrējoties Eiropas kopējā gāzes apgādes sistēmā IPGK aktīvi iesais-
tās starptautiskos projektos. Lai paaugstinātu minēto procesu drošību un 
īstenotu videi un cilvēkiem nekaitīgu darbību, IPGK ir izstrādāta un ie-
vesta integrētā vadības sistēma atbilstoši arodveselības un darba drošības 
pārvaldības sistēmas OHSAS 18001 un vides pārvaldības sistēmas LVS 
EN ISO 14001 prasībām. 

Darbinieku un apkārtējo iedzīvotāju drošībai ir izstrādāts Civilās aiz-
sardzības plāns un Drošības pārskats. Drošības pārskats ataino pasāku-
mi drošības jomā. Civilās aizsardzība plāns reglamentē IPGK vadības un 
darbinieku avārijas gadījuma gatavību, kā arī nosaka obligātās sākotnējas 
darbības katastrofu un citu apzināto apdraudējuma gadījumā. Šajā plāna 
ir iekļauta informācija par iespējamo avāriju seku izplatību, iespējamo 
apkārtnes objektu un iedzīvotāju apdraudējumu, apdraudējuma veidiem 
un iespējamiem ietekmes efektiem. Tāpat tas iekļauj informāciju par ne-
atliekamiem pasākumiem avārijas gadījumā, apziņošanas  kārtību utt. Pa-
pildus drošības pasākumu izpildes nodrošināšanai ir izstrādāts Kritiskās 
infrastruktūras drošības plāns. Minētajiem dokumentiem tiek piešķirts 
konfidencialitātes status. Savu apstiprinājumu par to atbilstību normatīvo 
aktu prasībām sniedz Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (turp-
māk– VUGD), Vides pārraudzības valsts birojs vai Valsts drošības poli-
cija. Apkārtnes iedzīvotājiem ir dota iespēja iepazīties ar IPGK Drošības 
pārskata saīsināto variantu.

Lai nodrošinātu tehnoloģisko sistēmu un iekārtu bezavāriju darbu un 
drošu to uzturēšanu, ir izveidota tehniskās apkopes un remonta sistēma at-
bilstoši Latvijas standarta LVS 364 prasībām. Tehnoloģisko sistēmu un ie-
kārtu apraksts ir norādīts Civilās aizsardzības plānā un Drošības pārskatā.

IPGK tiek veikts ikgadējs bīstamības novērtējums, kurā apskatītas un 
izvērtētas potenciāli iespējamās katastrofas un to sekas. Šo vērtēšanu veic 

pieaicināti atbilstošās nozares eksperti. Novērtējumā ir apliecināts, ka liela 
apjoma rūpnieciskā katastrofa IPGK ir tikai hipotētiski iespējama, tomēr 
katastrofu gadījumā apdraudējums var izplatīties plašā teritorijā. Tāpēc 
IPGK ir iegādājies specializētu ugunsdzēsības tehniku un apmācījis savus 
darbiniekus, kuri kopā ar VUGD piedalīsies gāzes noplūdes vai ugunsgrē-
ka likvidācijas darbos.

Sadarbībā ar valsts avārijas un glābšanas operatīvajiem dienestiem tiek 
organizētas mācības iespējamo avārijas vai katastrofu lokalizācijai un to 
seku likvidācijas darbu organizēšanā. IPGK ir izveidota ugunsdzēsības un 
glābšanas komanda, kura tiek sasaukta katastrofu vai ārkārtas situācijas ga-
dījumā. Komandas rīcībā esošās mobilās iekārtas, aprīkojums un inventārs, 
kas paredzēts izmantošanai avārijas seku likvidēšanai, samazināšanai un 
ierobežošanai, ir norādīts Civilās aizsardzības plānā un Drošības pārskatā.

Lai brīdinātu IPGK darbiniekus un apkārtējos iedzīvotājus rūpnieciskās 
katastrofas gadījumā, kā arī lai informētu par veicamajiem aizsardzības 
pasākumiem, 2011.gadā IPGK tika ierīkota trauksmes un apziņošanas sis-
tēma. 

Ar IPGK Drošības pārskata saīsināto variantu iespējams iepazīties 
AS „Latvijas Gāze” mājas lapā www.lg.lv un IPGK galvenajā caur-
laidē, vispirms piesakoties pa tālr. 67048000, 67048010, zvanot darba 
dienās no pl.8:00 līdz 17:00 (piektdienās līdz pl.15:45), vai iepriekš sa-
zinoties pa e-pastu: gazes.kratuve@lg.lv. 

Dabasgāzes bīstamības raksturojums
Dabasgāze– bezkrāsainais, dabīgs, ķīmisks maisījums, nepilnas divas 

reizes vieglāks par gaisu. Galvenā sastāvdaļa- metāns 98% un 2% citas gā-
zes un savienojumi. Tā klasificēta kā īpaši viegli uzliesmojoša (H220). Tā 
kļūst sprādzienbīstama tikai slēgtās telpās noteiktā koncentrācijā ar gaisu 
(5-15 % no telpas tilpuma). Uzglabājamā dabas gāze ir bez smaržas. Līdz 
ar to, lai gāze būtu sajūtama cilvēkiem  ekspluatācijas iecirknis „Gāzes 
transports” veic tās odorizāciju pievienojot etilmerkaptānu. Rezultātā da-
bas gāze iegūst specifisku smaržu pirms padeves patērētājiem. 

Ietekme uz veselību 
 Ietekme uz vidi: Dabasgāze organismā var nokļūt caur elpošanas ce-

ļiem. Netiek uzskatīts, ka paredzētajos lietošanas apstākļos produkts 
rada risku cilvēka veselībai. 

 Dabasgāzes galvenā sastāvdaļa ir metāns. Metāns ir viena no siltumnī-
cas efektu izraisošām gāzēm. Sakarā ar to produkts klasificēts kā bīs-
tams videi.

 Ieelpošana: Gāzei augstā koncentrācijā ir smacējoša iedarbība. Gāzes 
un gaisa maisījuma ar skābekļa saturu< 18% ieelpošana var izraisīt 
centrālās nervu sistēmas traucējumus, galvassāpes, vājumu, līdzsvara 
traucējumus un vemšanu. Pie minimāla skābekļa daudzuma gaisā, ie-
spējama bezsamaņa un letāli iznākumi.

 Saskare ar ādu: Kontakts ar koncentrētu gāzes strūklu var izraisīt ādas 
kairinājumu un atsevišķos gadījumos ādas apsaldējumu.

 Saskare ar acīm: Kontakts ar koncentrētu gāzes strūklu var izraisīt 
gļotādas kairinājumu un atsevišķos gadījumos arī gļotādas apsaldējumu.

Pirmās palīdzības pasākumi 
 Nokļūstot acīs: Gāzei izplatoties lēni, atmosfērā spiedienā un tempera-

tūrā, nav sagaidāma kaitīga iedarbība.
 Ja acīs nokļūst koncentrēta gāzes strūkla, nekavējoties skalot acis ar tīru 

ūdeni vairākas minūtes. Nekavējoties izsaukt medicīnisko palīdzību.
 Nokļūstot uz ādas: Gāzei lēni izplatoties atmosfērā, spiedienā un tem-

peratūrā, nav sagaidāma kaitīga iedarbība.
 Ja uz ādas nokļūst koncentrēta gāzes strūkla, tā var izraisīt apsaldēju-

mus. Nekavējoties skalot ādu ar lielu daudzumu tīra ūdens vairākas mi-
nūtes. Apsaldējuma gadījumā meklēt medicīnisko palīdzību.

 Ieelpojot: Nogādāt cietušo svaigā gaisā. Ja elpošana apstājusies, veikt 
mākslīgo elpināšanu. Nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību.

Turpipnājums 8. lpp.



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 7KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 7

Mūža darbs ir vienmēr veidot sevi, 
Augšup tiekties, patiesīgam būt. 
Lai it viss, ko citiem projām devāt, 
Būtu tas, ko vēlaties sev gūt!

Sirsnīgi sveicam oktobra 
gaviļniekus:

Zinaidu Požņevu – 90;
Āriju Bērziņu – 85;
Pēteri Valteru – 80;
Arturu Veisu – 80;
Ausmu Brenti – 75;
Viesturu Briedi – 75;
Hipolītu Daņiļeviču – 75;
Ainu Dupužu – 75;
Zigrīdu Kanužnieci – 75;
Ivaru Pētersonu – 75;
Juri Rību – 75;
Kārli Segliņu – 75;
Raisu Šūmani – 75;
Mildu Uzulu – 75;
Sandru Rubīnu – 70;
Arminu Berķi – 70;
Guni Liepiņu – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv
krimuldasvestis@inbox.lv -  

darbosies tikai līdz 2014. gadam 

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas tautas namā
Garos, tumšos rudens un ziemas vakarus īsi-
nāsim, apgūstot netradicionālus rokdarbus: 
pērļošanu, filcēšanu, kvilingu, u.c.. (Maksas 
nodarbības)
Aicinām interesentus 1. oktobrī plkst.17.45 
Krimuldas tautas namā uz pirmo tikšanos, 
lai pārrunātu nodarbību laikus un tēmas. 
Bērnus lūdzam ierasties kopā ar vecākiem.

2. oktobrī  pl. 19.00 sezonu sāk vīru koris 
"Vecie draugi"

2. oktobrī  pl. 19.00 sāksies ārstnieciskās 
vingrošanas nodarbības (maksas)

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pļaujas svētku Dievkalpojums
6. oktobrī plkst. 11.00. 

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

paralēli dievkalpojumam Mācītājmājā.
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības 

vakari „Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Trešdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības).

Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību).
Pļaujas svētku Dievkalpojums

6. oktobrī plkst. 12.00. 
Koncertu sniegs „Canto”, vadītājs Aivars Buņķis.

Baznīcā skatāma bērnu un vecāku, Turaidas 
pamatskolas skolēnu izstāde veltīta Pļaujas svētkiem.

Pēc tam svētku sadraudzība Mācītājmājā, kuras 
laikā gaidīs muzikāli pārsteigumi.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms 
dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot 
otrdienas) pa tālruni 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievieno-
jies grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, 
iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KAS? KUR? KAD?
 Sporta un atpūtas centrs „Vidriži” aicina 
uz veselīgās vingrošanas, sarīkojuma deju no-
darbībām, modes deju grupas „Spieķītis” no-
darbībām; u.c. Mob.t.27867550.
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
5.10. pl. 21.30 – grupa „Hameleoni”.
Pauzēs spēlē „Radio-Sigulda” Dj Aivars.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod ziedošus mārtiņrožu stādus un 
grieztus ziedus, kā arī tomātus. Inciems, Kas-
taņu ielā 2, mob.t. 22434420.
 Pārdod zemi 2,36 ha Raganā. Tālr. 
29410491.
 Pārdod garāžu Raganā garāžu kooperatīvā, 
garāžai ir remonta bedre, kas tālāk savienota 
ar pagrabu, ir gatavi plaukti un skapis, indi-
viduālā apkure ar čuguna krāsniņu. Jāpielabo 
jumta segums. Cena 350 Ls. Tālr. 28361330 
vai 29498288.
Lēdurgā iepērk 3 metrīgu alkšņa un oša 
malku. Samaksa ar pārskaitījumu. 
Mob.t.29233076, www.sterss.lv.

AICINA DARBĀ
 Aicina darbā palīgstrādnieku Krimuldā. 
Mob.t.29477075.

LĪDZJŪTĪBA
 Rieta saule iespīd logā,
 Bērza zaros vakars zvana.
 Visa garā baltā diena
 Iet pa pļavu klusu projām.
 Paliek tikai miglas svītra…
 Sastingst aizdomāta doma,
 Sastingst nedarīti darbi…
   (A.Grigulis).

Skumstam par Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolas direktora Arta Puķītes 

aiziešanu mūžībā un izsakām līdzjūtību 
viņa tuviniekiem. 

Krimuldas novada dome

Lēdurgas kapos
Svecīšu vakars

5. oktobrī plkst. 16.00

MŪŽIZGLĪTĪBAS NODARBĪBAS
Krimuldas vidusskolā

Datorapmācība senioriem pēc 50 
pirmdienās, trešdienās, piektdienās 

plkst. 17.00–20.00,

Pasniedzēja Dagnija Ozoliņa.
Bezmaksas apmācības.

Pieteikties pa tālr.80000822 
vai www.piesledzieslatvija.lv.

Angļu valodas nodarbības 
otrdienās, ceturtdienās

plkst. 17.30–19.00 un 19.00–20.30,

Pasniedzējs Ainārs Rendors.
Maksa par vienu nodarbību Ls 2,-.

Pieteikties pie pasniedzēja 
vai pie mūžizglītības koordinatores.

Vairāk informācijas pa mob.t. 29287684, 
zvanot Krimuldas novada mūžizglītības

koordinatorei Kristīnei Liepiņai.

KNV redakcija atvainojas

Krimuldas novada domes priekšsē-
dētāja vietniecei Lienei Jaundžeikarei 
par kļūdaini minēto uzvārdu KNV nr.15 
(5.lpp.) rakstā „Novada pensionāri svin 
Annas dienu”

KNV nr.15 (5.lpp.) raksta „Uzsākts 
darbs jauniešu iespēju paplašināšanai 
novadā” noslēgumā pareizi ir jābūt: 

„...rakstiet uz e-pastu: jaunatne@kri-
mulda.lv.”

Pensionāru klubiņš „Ezerciems”
aicina uz tikšanos 9. oktobrī plkst.13.00

Inciema ūdenstorņa ēkā,
1.st., kādreizējā pasta telpā.

Tikšanās tēma „Kartupeļu balle”.
Dalībnieki aicināti ierasties ar pašu iecienī-
tiem kartupeļu ēdieniem. Notiks degustācija, 
sumināti labākie.



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II8

Operatīvo sakaru sistēma un sadarbība 
ar glābšanas un operatīvajiem 

dienestiem avāriju vai katastrofu 
gadījumos

IPGK ir noteikta kārtība (apziņošanas shēma), kādā notiek avārijas un 
glābšanas operatīvo dienestu sadarbība, kā arī to iesaistīšana katastrofu vai 
avāriju likvidēšanā un ar to saistītās darbībās. IPGK dispečers, saņemot 
ziņojumu par avāriju vai katastrofu, saskaņā ar operatīvās apziņošanas 
shēmu apziņo visas nepieciešamās personas, iestādes un IPGK personālu. 

IPGK vadītājs vai vadītāja vietnieks, ņemot vērā reālo situāciju, kopā 
ar AS ,,Latvijas Gāze" dispečeriem, pieņem lēmumu par objekta Civilās 
aizsardzības plāna īstenošanas sākšanu, nosaka avārijas vai katastrofas 
pagaidu bīstamības līmeni, kā arī pieņem attiecīgus lēmumus avārijas vai 
katastrofas lokalizēšanai un izraisīto seku likvidēšanai.

Lai brīdinātu iedzīvotājus, iespējamo rūpniecisko katastrofu vai avāriju 
un to draudu gadījumos tiks iedarbinātas trauksmes sirēnas. IPGK avāri-
jas un glābšanas vienība sadarbībā policiju apziņo un brīdina iedzīvotājus, 
izmantojot plašsaziņas līdzekļus un trauksmes sistēmu.

Rīcība saņemot brīdinājumu par 
katastrofu

 Dzirdot trauksmes sirēnas signālu, jāieslēdz šādi plašsaziņas līdzekļi: 
radio- SWH (105.2 Mhz), Latvijas radio (LR1- 99.2 Mhz un LR2– 103 
Mhz) un televizors- Latvijas televīzija LTV 1, LTV 2, lai saņemtu in-
formāciju par katastrofu un to draudiem, rīcību un veicamajiem aizsar-
dzības pasākumiem. Kā arī šo būtiski svarīgo informāciju var saņemt 
pa tālruni 112. Novērtējiet situāciju!

 Rīcība, atrodoties telpās
 Saņemot brīdinājumu par katastrofu vai sajūtot gāzes specifisko smaku 

no ārpuses, aizveriet un noblīvējiet ar ūdenī samitrinātu audumu logus, 
durvis, ventilācijas lūkas, dūmvadus. Neizslēdziet radioaparātu un tele-
vizoru, klausieties turpmāko informāciju. Atstāt telpas atļauts tikai pēc 
atbildīgo valsts institūciju paziņojuma saņemšanas. 

 Rīcība, atrodoties ārpus telpām
 Saņemot brīdinājumu par avāriju vai sajūtot gāzes specifisko smaku, 

meklējiet patvērumu tuvākajā ēkā. Ja tas nav iespējams, steidzīgi do-
dieties projām no bīstamās zonas perpendikulāri vēja virzienam (tā, lai 
vējš Jums pūstu no sāniem). Ja Jums ir apgrūtināta elpošana, samērcē-
jiet jebkuru gaisa caurlaidīgu audumu ar ūdeni un elpojiet caur to. Ja tas 
nav iespējams, centieties aizturēt elpu vai veikt īsas, seklas ieelpas. 

 Ieklausīties VUGD, Valsts policijas un IPGK personāla sniegtajos pa-
ziņojumos pa skaļruņiem un izpildīt tos.

 Nelietojiet atklātu uguni un neveiciet darbības, kas izraisa dzirksteļoša-
nu vai ugunsliesmu rašanos.

 Ja iespējams, pārliecinieties, ka apkārtējiem ir zināms par katastrofu un 
ir skaidrs kā rīkoties.

 Sagatavoties iespējamai īslaicīgai evakuācijai drošā attālumā no bīsta-
mās zonas, vai īpašos gadījumos- evakuācijai, līdzi ņemot personu aplie-
cinošus dokumentus, zāles, pirmās nepieciešamības preces, naudu u.c.

 Evakuācija
 Informācija par evakuēšanas nepieciešamību un papildus norādījumi 

tiks sniegti ar plašsaziņas līdzekļu vai VUGD un policijas skaļruņu pa-
līdzību. Ja iespējams, dodieties prom ar savu personīgo autotransportu, 
ievērojot VUGD vai policijas norādījumus un evakuācijas virzienus.

 Nepieciešamības gadījumā evakuāciju, pagaidu izmitināšanu, aprūpi 
un īpašumu apsardzi veiks atbildīgās institūcijas (attiecīgā pašvaldība, 
Valsts un pašvaldības policija, Nacionālie bruņotie spēki, Labklājības 
ministrijas iestādes) saskaņā ar teritoriālajiem civilās aizsardzības plā-
niem.

 Veselības stāvokļa pasliktināšanās gadījumā (galvassāpes, vājums, 
līdzsvara traucējumi un vemšana) vērsties tuvākajā medicīnas iestādē 
vai, ja Jūsu tuvumā ir cietušie, nekavējoties izsauciet Neatliekamo me-
dicīnisko palīdzības dienestu pa tālr.113.

 Neceliet paniku un saglabājiet mieru!

Iedzīvotāju pienākumi un drošības 
prasības

Lai nepieļautu rūpnieciskās katastrofas, kā arī pasargātu vidi un cil-
vēkus no kāda objekta kaitīgās ietekmes, lūdzam IPGK apkārtnes 

iedzīvotājus un nekustamā īpašuma īpašniekus ievērot šādas dro-
šības prasības: 
 Bez vajadzības netuvoties IPGK objektiem, neatrasties ar žogu iero-

bežotajās IPGK komunikācijas zonās un nekādā gadījumā neaiztikt 
komunikāciju virszemes daļas;

 Būt uzmanīgiem ugunsbīstamajā periodā, uzturot savas robežas ap 
IPGK drošības aizsargjoslām ugunsdrošā stāvoklī;

 Nodrošināt IPGK tehnikai un personālam pieejamību jebkurām 
IPGK objektu aizsargjoslām Jūsu īpašumā;

 IPGK aizsargjoslās, ja nav noslēgta rakstveida vienošanās, neveikt:
• darbus ar uguni un liesmu, 
• dzīt pāļus, lietot vibroveltņus ar svaru, kas lielāks par 5000 kilogra-

miem, un triecienmehānismus ar jaudu, kas lielāka par 100 kilova-
tiem,

• zemes darbus dziļāk par 0,3 metriem, bet aramzemēs- dziļāk par 
0,45 metriem, kā arī meliorācijas un grunts planēšanas darbus,

• citas darbības, kas atrunātas 05.02.1997.likuma „Aizsargjoslu li-
kums” 56.pantā (http://www.likumi.lv/doc.php?id=42348).

 Pievērst īpašu uzmanību informatīvajām zīmēm gāzesvadu, krātu-
ves un urbumu aizsargjoslās;

 Nekavējoties informēt par jebkuriem drošības incidentiem gāzes ap-
gādes objektos vai to tiešā tuvumā un pazīmēm, kas varētu liecināt 
par potenciālu apdraudējumu (piemēram, bez uzraudzības atstātiem 
priekšmetiem somām, saiņiem, konteineriem u.c., kas ilgstoši atstāti 
bez uzraudzības; automašīnām, kas ilgstoši atstātas bez uzraudzī-
bas; sprādzieniem, ugunsgrēkiem, nozīmīgām tehnoloģiskām avāri-
jām; cita veida aizdomīgām darbībām );

 Ziņot par gāzes noplūdi, nosaucot atrašanās vietu (adresi), gā-
zes noplūdes iespējamo vietu, savu vārdu, uzvārdu un tālruņa 
numuru.

Iespējamās rūpnieciskās avārijas 
bīstamība

Sprādziens jebkurā darba vidē var būt ārkārtīgi postošs. Pēkšņas aiz-
degšanās un/vai sprādziena laikā cilvēki pirmkārt būs pakļauti dzīvībai 
ekstremāli bīstamas temperatūras iedarbībai. Siltums, kas izdalās deg-
šanas procesā, iedarbojas kā uz ēkām, tā arī uz apkārtējo floru un faunu. 
Uzmanību: gāzesvada sprādziena gadījumā ar sekojošu gāzes degšanu 
apmēram 600 m zonā būs liels siltumstarojums, un tādā gadījumā stei-
dzīgi dodieties prom no šīs zonas vai netuvojieties tai.

Papildus tam cilvēki var ciest no sprādziena viļņa izraisītas lidojošu 
priekšmetu iedarbības, kas var izraisīt bojāeju vai tā rezultātā var iegūt 
smagus miesas bojājumus. Kā arī degšanas procesā iespējama dūmu 
gāzu kaitīga iedarbība, kura var saturēt dažādus toksiskus produktus, 
kas var izraisīt cilvēku nāvi vai akūtu saindēšanos.

Sprādzieni rada arī ekonomiskos zaudējumus, kuru apjoms ir tie-
ši atkarīgs no sprādziena lieluma (piemēram, bojāts aprīkojums, tel-
pas utt.). Tādējādi varam apgalvot, ka sprādziena sekas gandrīz vien-
mēr būs ļoti smagas gan cilvēku veselībai, gan uzņēmuma darba videi 
un iekārtām. Latvijā šādu piemēru nav tik daudz, tomēr arī mūsu valstī 
darba vidē pēdējo gadu laikā ir virkne spilgtu atgādinājumu tam, ka 
prasību neievērošana var novest pie ļoti bēdīgām sekām. Tādēļ aici-
nām ikvienu rūpēties par apkārtējo vidi IPGK aizsargjoslās.

Kontakttālruņi
Glābšanas dienestu vienotais tālr. numurs: 112
Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests: 113
Gāzes avārijas dienests: 114
AS ,,Latvijas Gāze" kontaktu centrs: 155
Gāzes noplūdes, ugunsgrēka vai citu avāriju gadījumā 

IPGK objektu, gāzesvadu vai urbumu tuvumā, lūdzam 
Jūs informēt par notikušo IPGK dispečerus: 67 048 017,  
67 048 019,  29 440 121.

Ar cieņu,
Ekspluatācijas iecirkņa IPGK vadītājs  Ivars Ščerbickis

Informatīvo materiālu ir izstrādājis un ar VUGD saskaņojis  
AS „Latvija Gāze” ekspluatācijas iecirknis  

„Inčukalna pazemes gāzes krātuve”
Grigorjeva 67048007

Turpipnājums no 6. lpp.



I DZĪVESVIETA
1. Novadā Jūs dzīvojat:
 Raganā  Turaidā  Inciemā  Murjāņos 
 Lēdurgā  Lodē  Sunīšos  Eikažos
 Ārpus ciemiem, lauku teritorijā

2. Jūs un Jūsu ģmene esat apmierināti ar pašreizējo dzīves vietu?
 Jā, mūsu ģmene negatavojas mainīt dzīves vietu
 Nē, gatavojamies mainīt dzīves vietu esošā novada ietvaros
 Nē, gatavojamies apmesties citā vietā. Kur?  ________________________
_______________________________________________________________

3. Ja gatavojaties mainīt dzīves vietu, tad, kāpēc?
 Labākas darba iespējas
 Labākas bērnu izglītošanas iespējas
 Labāks pieejamo pakalpojumu klāsts
 Citi iemesli. Kādi?  _____________________________________________
_______________________________________________________________

II NODARBINĀTĪBA
1. Jūsu nodarbošanās:
 Skolēns     Pašnodarbināta persona
 Students    Mājsaimniece
 Uzņēmējs    Bezdarbnieks
 Privāta uzņēmuma darbinieks   Pensionārs
 Valsts, pašvaldības iestādes darbinieks
 Cits variants, kāds?  ____________________________________________

2. Jūs strādājat:
 Novadā
 Citur. Lūdzu, norādiet, kur?  _____________________________________
 Nestrādāju algotu darbu
 Esmu bezdarbnieks

3. Kā Jūs vērtējat nodarbinātības iespējas savā pašvaldībā?
 Darbu var dabūt vienmēr
 Var dabūt tikai pagaidu darbu
 Darbu dabūt nav iespējams

III PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA
1.  Lūdzu, novērtējiet, kāda ir šo pakalpojumu un jomu pieejamību no-
vadā?
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

2. Lūdzu, novērtējiet, kāda kvalitāte ir šādās jomās Krimuldas novadā? 
(atzīmējiet tikai Jums atbilstošas atbildes):

Ļ
ot

i 
ap

m
ie

ri
na

D
rī

zā
k 

ap
m

ie
ri

na
D

rī
zā

k 
ne

ap
m

ie
ri

na
Ļ

ot
i 

ne
ap

m
ie

ri
na

G
rū

ti 
pa

te
ik

t

Apbūves vide Krimuldas novadā kopumā
Apbūves vide Jūsu ciemā 
Mājokļi 
Dabas vide
Gaiss  
Dzeramais ūdens 
Gājējiem domāta ielu infrastruktūra (ietves, 
celiņi, gājēju pārejas utml.)
Transportam domātu ielu /ceļu infrastruktūra  
Sabiedriskā transporta pakalpojumi 
Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi 
Namu apsaimniekošanas pakalpojumi 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana
Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi
Veselības aprūpes pakalpojumi 
Kultūras, izklaides pasākumi  
Vispārējās izglītības pakalpojumi 
Pirmskolas izglītības pakalpojumi 
Mūžizglītības pakalpojumi 
Komentārs:

3. Kādi infrastruktūras uzlabojumi būtu jāveic novadā?
 Jāizkopj parki un apstādījumi
 Jāremontē ielas un laukumi
 Jāiekārto bērnu rotaļu laukumi
 Jāuzlabo ielu apgaismojums
 Soliņi, atkritumu urnas, velo novietnes
 Cits variants. Kāds?  ___________________________________________
_______________________________________________________________

IV PĀRVIETOŠANĀS IESPĒJAS
1. Izmantoju maršruta autobusu:
 Katru dienu
 Darba dienās
 1–2 reizes nedēļā
 Retāk vai nekad

2. Autobusa kustības maršruts un saraksts:
 Mani apmierina pilnībā
 Neapmierina
 Apmierina daļēji

3. Izmantoju personīgo autotransportu:
 Katru dienu
 Tāda nav, jo bez tā var iztikt
 1–2 reizes nedēļā
 Tāda nav, jo nevaram atļauties iegādāties
 Darba dienās
 Tāda nav, bet plānojam iegādāties
 Retāk 

V SAKARI UN INFORMĀCIJA
1. Mums ir fiksētais telefons:

 Jā  Nē

2. Mums ir mobilais telefons:
 Jā  Nē

Ja jums ir mobilais tālrunis, tā pārklājuma zona Jūsu dzīves vietā ir:
 Apmierinoša
 Daļēji apmierinoša
 Neapmierinoša

3. Mūsu dzīves vietā ir iespējams kvalitatīvi izmantot interneta pieslēgu-
mu:
 Jā  Nē
 Cita atbilde  __________________________________________________
_______________________________________________________________

4. Vai lasāt pašvaldības laikrakstu „Krimuldas Novada Vēstis”?
 Jā  Nē

5. Vai apmierina informācija laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”?
 Apmierina
 Apmierina daļēji
 Neapmierina

APTAUJAS ANKETA 
Krimuldas novada iedzīvotājiem 

Krimuldas novada dome ir uzsākusi Krimuldas novada attīstības stratēģijas 2013.-2038.gadam izstrādi, kuras mērķis ir veicināt Kri-
muldas novada attīstību. Aptaujas mērķis ir noskaidrot Krimuldas novada iedzīvotāju viedokli par novada attīstības iespējām, problēmām 
un to iespējamajiem risinājumiem, kā arī sagatavot priekšlikumus jaunās Krimuldas novada attīstības stratēģijas izstrādei. Aptauja pare-
dzēta Krimuldas novada iedzīvotājiem, tā ir anonīma un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā. Ar aptaujas rezultātiem būs 
iespējams iepazīties Krimuldas novada mājas lapā www.krimulda.lv un Krimuldas novada avīzē „Krimuldas Novada Vēstis”. 

Norādījumi anketas aizpildīšanai:
Jautājumiem, kuriem doti atbilžu varianti, pie Jūsu atbilžu varianta ievilkt „× ”. Ja atbilžu varianti nav doti, ierakstiet savu atbildi 

tam paredzētajā laukumā.



6. Vai apmierina mājas lapas www.krimulda.lv saturs?
 Apmierina
 Apmierina daļēji
 Neapmierina
Ko vajadzētu mainīt mājas lapā www.krimulda.lv?  _____________________
_______________________________________________________________

VI PAŠVALDĪBA
1. Cik bieži Jūs apmeklējat novada domi?
 Vismaz reizi nedēļā
 Vismaz reizi mēnesī
 Vismaz reizi pusgadā
 Retāk

2. Vai Jūs uzskatāt, ka esat pietiekami informēts par novada domes 
darbu?
 Jā  Nē

3. Informāciju par novada domē pieņemtajiem lēmumiem Jūs iegūstat 
no:
 Pašvaldības laikraksta „Krimuldas Novada Vēstis”
 Mājas lapas www.krimulda.lv
 Draugiem un paziņām
 No domes darbiniekiem, deputātiem
 Citiem avotiem. Kādiem?  _______________________________________
_______________________________________________________________

4. Kā Jūs vērtējat savas novada domes darbu?

L
ab

i

A
pm

ie
ri

no
ši

N
ea

pm
ie

ri
no

ši

Pašvaldība informē iedzīvotājus par jaunākajiem notiku-
miem un pieņemtajiem lēmumiem

Pašvaldība organizē kultūras dzīvi

Pašvaldība rūpējas par mazās un vidējās

uzņēmējdarbības (t.sk. lauksaimniecība) attīstību

Pašvaldība risina sociālos jautājumus

Pašvaldība risina izglītības jautājumus

Pašvaldība rūpējas par komunālās saimniecības attīstību

Pašvaldība rūpējas par teritorijas labiekārtošanu

Pašvaldība rūpējas par sabiedrisko kārtību un drošību

5. Cik labi, Jūsuprāt, Jūs pazīstat Krimuldas novada teritoriju?

 Ļoti labi  Vidēji  Slikti  Praktiski nemaz  Grūti pateikt

6. Nosauciet, Jūsuprāt, nozīmīgākās vietas Krimuldas novadā! (var minēt 
vairākas)
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

7. Kādas, Jūsuprāt, ir nozīmīgākās Krimuldas novada priekšrocības attīs-
tības veicināšanai? (iespējams norādīt vairākas)
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

8. Kādi, Jūsuprāt, ir Krimuldas novada lielākie trūkumi attīstības nodro-
šināšanai? (iespējams norādīt vairākas)
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

9. Jūsuprāt, nozīmīgākās Krimuldas novada dabas vērtības (iespējams 
norādīt vairākas atbildes)
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

10. Kādi uzlabojumi paaugstinātu vides kvalitāti ciemā, kur Jūs dzīvojat? 
(iespējams norādīt vairākas atbildes)
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

11. Kura joma Jums šķiet svarīga, pašvaldībai izstrādājot projektus?
 Izglītības
 Veselības un sociālās aprūpes
 Infrastruktūras (ielas, celi, komunikacijas) sakārtošana
 Kultūras
 Vides sakārtošana un labiekārtošana
 Sporta
 Tūrisma
 Cita. Kāda?  __________________________________________________
_______________________________________________________________

12. Kādām, Jūsuprāt, vajadzētu būt 3 (trīs) prioritārajām jomām (virzie-
niem), ko Krimuldas novadā vajadzētu attīstīt turpmākos gados?
 _____________________________________________________________
_______________________________________________________________
  ____________________________________________________________
_______________________________________________________________
  ____________________________________________________________
_______________________________________________________________

VII VISPĀRĒJAS ZIŅAS PAR SEVI
Jūsu dzimums: 
 Sieviete  Vīrietis

Jūsu vecums:
 <18 gadiem  18 – 24 gadi  25 – 34 gadi

 35– 49 gadi  50 – 59 gadi  60 un vairāk gadi

Jūsu mājsaimniecības lielums (cik cilvēki dzīvo Jūsu ģimenē?)
____(cik?) cilvēki, t.sk. ____(cik?) bērni un ____(cik?) pensionāri

Jūsu ienākuma avoti ? (iespējams norādīt vairākas atbildes)  
 Algots darbs
 Papilddarbi
 Ienākumi no savas uzņēmējdarbības 
 Pensija
 Sociālie pabalsti
 Kredīti, aizņēmumi       
 Cita atbilde

Kāda ir Jūsu izglītība?
 Pamatizglītība
 Vispārējā vidējā
 Profesionāli tehniskā, vidējā speciālā
 Augstākā
 Cita atbilde  __________________________________________________  
_______________________________________________________________

Pateicamies Jums par atsaucību!
Krimuldas novada attīstības startēģijas 2013.-2038.gadam izstrādi veic Krimuldas novada dome sadarbībā ar teritorijas plānošanas 

uzņēmumu „Metrum”. Plašāk par Krimuldas novada attīstības stratēģijas izstrādi lasiet mājas lapā www.krimulda.lv un www.metrum.lv 
(sadaļā Projekti).

Anketas pieejamas un nododamas Krimuldas novada domē (adrese: Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pagasts, Krimuldas novads, 
LV-2144). Lēdurgas  pagasta pārvaldē (adrese: Em.Melngaiļa iela 2, Lēdurga, Lēdurgas pagasts, Krimuldas novads, LV-4012)

Anketa pieejama arī mājas lapās www.metrum.lv un www.krimulda.lv (aizpildīto anketu nosūtot uz e-pastu attistiba@krimulda.lv 
vai pa faksa numuru 67976869). 

Anketas iesniedzamas līdz š.g. 31. oktobrim!


